



رسانا

سه‌شنبه ۹ شهریور ۱۴۰۰

۲۹۵۲

خبرنامه رسمی سندیکای صنعت برق ایران

فهرست

- ۱. نرخ ارز نزولی است/اوراق ودیعه جایگزین اوراق مشارکت می‌شود ۲
- ۲. سه چالش صنعت برق به روایت وزیر نیرو ۳
- ۳. انتقاد خاندوزی از خلق پول مخرب بانک‌ها ۳
- ۴. منابع سپرده گذاری بانک‌ها باید به سمت تولید برود ۴
- ۵. حجم تجارت ۶ میلیون دلاری ایران با اقلیم کردستان ۵
- ۶. برنامه دولت برای مانع‌زدایی از تولید و بهبود قیمت‌ها چیست؟ ۶
- ۷. اعتبارات حمایتی شرکت‌های دانش بنیان به ۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافت ۷
- ۸. عباسی: وزارت نیرو با یک مانور تبلیغاتی قیمت برق را بالا برد ۷
- ۹. کاهش ۲۵ درصدی ذخیره سوخت نیروگاه‌ها در مقایسه با سال قبل ۸
- ۱۰. میثاق همگانی برای تامین آب و برق پایدار مردم ۸
- ۱۱. لزوم قدردانی از کارکنان و مشتریان ۹

به دلیل اوج‌گیری مجدد بیماری کرونا؛

مجمع عمومی و انتخابات هیات مدیره سندیکا به تعویق افتاد

مجمع عمومی سالانه و انتخابات هشتمین دوره هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران که برای ۲۲ شهریور سال جاری و به صورت حضوری برنامه‌ریزی شده بود، به دلیل اوج‌گیری مجدد بیماری کرونا به تعویق افتاد.

اطلاعیه شماره ۴

تعویق زمان برگزاری
مجمع عمومی عادی سالیانه و انتخابات دوره جدید
هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران
به دلیل اوج‌گیری مجدد بیماری کرونا

هیأت مدیره و کارگروه منتخب این هیأت برای نظارت بر حسن برگزاری مجمع عمومی و انتخابات دوره هشتم هیأت مدیره سندیکا با فرض واکسیناسیون سراسری و کنترل بیماری کرونا تا شهریور ماه و با هدف فراهم آوردن امکان تعامل رودررو بین اعضای محترم در روز برگزاری، مجمع عمومی و انتخابات هیات مدیره را به صورت حضوری برنامه‌ریزی کرده بود. اما متأسفانه با اوج‌گیری دوباره بیماری کرونا و عدم واکسیناسیون سراسری و افزایش ابتلای هموطنان و با توجه به درخواست کمیته‌های تخصصی مهندسی بازرگانی، حمایت از ساخت داخل، سازندگان دکل و انواع خطوط انتقال نیرو، سازندگان یراق‌آلات توزیع و نیز کمیته مالی و بانکی، مقرر شده است برگزاری مجمع حدود دو ماه تعویق و بطور



سندیکای صنعت برق ایران
Iran Electrical Industry Syndicate

بسمه تعالی

شماره: ۰۵۳۹-۱۴۰۰
تاریخ: ۰۶/۰۹/۱۴۰۰

اطلاعیه شماره ۴

شرکتهای محترم عضو سندیکای صنعت برق ایران

موضوع: تعویق زمان برگزاری مجمع عمومی و انتخابات هیات مدیره به دلیل اوج گیری مجدد بیماری کرونا

با سلام و احترام؛

همانگونه که مستحضرد مجمع عمومی سالانه و انتخابات هشتمین دوره هیات مدیره سندیکای صنعت برق ایران، برای ۲۲ شهریورماه سال جاری برنامه ریزی شده بود. هیات مدیره و کارگروه منتخب هیات مدیره برای نظارت بر حسن برگزاری مجمع عمومی و انتخابات دوره هشتم هیات مدیره سندیکا با فرض واکسیناسیون سراسری و کنترل بیماری کرونا تا شهریورماه و با هدف فراهم آوردن امکان تعامل رودر رو بین اعضای محترم در روز برگزاری، مجمع عمومی و انتخابات هیات مدیره را به صورت حضوری برنامه ریزی کرده بود. اما متأسفانه با اوج گیری دوباره بیماری کرونا و عدم واکسیناسیون سراسری و افزایش ابتلای هموطنان، به نظر می رسد برگزاری حضوری مجمع سالانه منجر به ایجاد مخاطرات جدی برای اعضای محترم خواهد شد و از سوی دیگر به دلیل محدودیت های تردد بین استانی، امکان مشارکت شرکتهای عضو از سایر استانها نیز فراهم نمی باشد.

لذا کارگروه منتخب هیات مدیره برای نظارت بر حسن برگزاری مجمع عمومی و انتخابات دوره هشتم هیات مدیره سندیکا، با توجه به موضوع فوق الذکر و نیز به درخواست کمیته های تخصصی بازرگانی، حمایت از ساخت داخل، سازندگان ذکلی و انواع خطوط انتقال نیرو، سازندگان برقی آلات توزیع و نیز کمیته مالی و بانکی، مقرر کرده است برگزاری مجمع **حدود دوماه تعویق** و بطور موازی زیرساخت های لازم به منظور برگزاری مجازی مجمع و انتخابات سندیکا فراهم و آموزش ها و اطلاعات لازم به اعضای محترم ارائه شود که در صورت عدم کنترل بیماری طی یک ماه آینده در سطح کشور و استمرار عدم امکان برگزاری مجمع بصورت حضوری، **مجمع عمومی سندیکا در آبان ماه بصورت مجازی** برگزار گردد.

طبق بررسی های کارگروه، برگزاری مجازی مجمع علاوه بر اینکه حضور و مشارکت حداکثری اعضا را امکان پذیر می کند، زمینه ساز تسریع در فرآیند رای گیری و شمارش دقیق آرا و حفظ سلامتی میهمانان و جلوگیری از خطر ابتلای اعضای محترم به ویروس کرونا خواهد بود. همچنین طبق هماهنگی های انجام شده با اتاق بازرگانی، مجمع مجازی در قالب پلتفرم مورد تایید اتاق و اختصاص کد منحصر به فرد به هر یک از اعضای واجد شرایط و رصد دقیق از سوی ناظران اتاق برگزار خواهد شد. زمان دقیق برگزاری مجمع و راهنماهای آموزشی مربوط به حضور مجازی در مجمع عمومی و رای دهی آنلاین نیز متعاقباً حضور اعضای محترم اعلام خواهد شد.

شایان ذکر است با توجه به تعویق حدود دوماهه تاریخ برگزاری مجمع عمومی و انتخابات، مهلت های تعیین شده برای اعلام کاندیداتوری انتخابات هیات مدیره و بازرسی سندیکا نیز تمدید و متعاقباً اعلام می گردد.

پیشاپیش از توجه اعضای محترم سپاسگزار می گردد.

سپهر برزی مهر
دبیر سندیکا
تقدیر احترام

رونوشت/رومائی محترم کمیته های عمومی و تخصصی سندیکا جهت استحضار

نشانی: تهران، خیابان فاطمی غربی، خیابان سیندخت شمالی، پلاک ۱۵
کدپستی: ۱۴۱۱۵۲۱۴ / تلفن: ۰۶-۱۳۰-۶۶۵۷۰ / فکس: ۶۶۱۴۴۱۶۷
Address: No 15, North Sina-Dokht St., West Farami Ave., Tehran - Iran
P.Code: 1411853151 / Tel.: +9811 66570303-6 / Fax.: +9811 66944967
E-mail: info@ies.ir / Website: www.ies.ir

رئیس کل بانک مرکزی:

نرخ ارز نزولی است / اوراق ودیعہ جایگزین اوراق مشارکت می شود

رئیس کل بانک مرکزی گفت: انتشار اوراق ودیعہ توسط بانک مرکزی و بازپرداخت در سررسید با نرخی حداکثر معادل نرخ تورم سالانه در شورای پول و اعتبار تصویب شده و امسال جایگزین اوراق مشارکت می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، اکبر کمیجانی صبح امروز در همایش بانکداری اسلامی درباره عقود اسلامی اظهار داشت: منابع جذب و تجهیز شده در بانکها در قالب تسهیلات بانکی و با توجه به عقود اسلامی مورد توجه قرار می گیرد و به بهره برداری می رسند. عقود مبادله ای و مشارکتی را داریم و بنا به ماهیت این عقود، ماهیت کار اجازه می دهد در عقود مبادله ای نرخ سود توافق شده با نرخ ثابت باشد و در عقود مشارکتی سود و زیان شرکا مدنظر است. وی افزود: با اصلاح دستورالعملها و بخشنامهها و شیوه نامهها و رعایت سیاستهای پولی و اعتباری، از زمانی که شورای فقهی مشورتی بود و شورای فقهی فعال شده از سال ۹۷، مورد مشورت قرار گرفتند و راهنمایی هایی را این شورا داشته و از سال ۹۷ در طی ۴۲ جلسه شورای فقهی، به مباحث مختلفی پرداخته شده است.

کمیجانی گفت: شیوه نامه هایی مورد اصلاح قرار گرفته و یا اینکه به تازگی مورد تصویب قرار گرفت و دستورالعمل مطالبات مؤسسات از مشکلات بین تسهیلات گیرندگان و مؤسسات اعتباری را مدنظر قرار می دهد و اجرای توصیه هایی که در این زمینه

موازی زیرساخت های لازم به منظور برگزاری مجازی مجمع و انتخابات سندیکا فراهم و آموزش ها و اطلاعات لازم به اعضای محترم ارائه شود تا در صورت عدم کنترل بیماری طی یک ماه آینده در سطح کشور و استمرار عدم امکان برگزاری مجمع بصورت حضوری، مجمع عمومی سندیکا در آبان ماه بصورت مجازی برگزار شود.

طبق بررسی های انجام شده و تجربه برخی تشکلهای، برگزاری مجازی مجمع علاوه بر اینکه حضور و مشارکت حداکثری اعضا را امکان پذیر می کند، زمینه ساز تسریع در فرآیند رای گیری و شمارش دقیق آرا و حفظ سلامتی میهمانان و جلوگیری از خطر ابتلای اعضای محترم به ویروس کرونا خواهد بود. همچنین طبق هماهنگی های انجام شده با اتاق بازرگانی، مجمع مجازی در قالب پلتفرم مورد تایید اتاق و اختصاص کد منحصر به فرد به هر یک از اعضای واجد شرایط و رصد دقیق از سوی ناظران اتاق برگزار خواهد شد. بر اساس اعلام کارگروه منتخب هیات مدیره، زمان دقیق برگزاری مجمع و راهنماهای آموزشی مربوط به حضور مجازی در مجمع عمومی و رای دهی آنلاین نیز متعاقباً حضور اعضای محترم اعلام خواهد شد.

شایان ذکر است با توجه به تعویق حدود دو ماهه تاریخ برگزاری مجمع عمومی و انتخابات، مهلت های تعیین شده برای اعلام کاندیداتوری انتخابات هیات مدیره و بازرسی سندیکا نیز تمدید و متعاقباً اعلام می گردد.



سه چالش صنعت برق به روایت وزیر نیرو

تهران - ایرنا - وزیر نیرو بالاتر بودن میزان ظرفیت نصب شده نسبت به تولید، وجود مشکلاتی مانند کاهش نزولات جوی و شرایط غیر استاندارد نیروگاه‌ها را سه مشکل موجود در صنعت برق عنوان کرد و افزود: این مشکلات نیازمند یک برنامه مناسب برای افزایش تولید با همین تعداد نیروگاه در سال‌ها و بیک‌های آینده است.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو، «علی‌اکبر محرابیان» صبح امروز دوشنبه در حاشیه بازدید از شرکت مدیریت شبکه برق ایران و مرکز راهبری شبکه برق کشور در جمع خبرنگاران افزود: صنعت برق در کشور صنعتی بالنده است و دو ویژگی بسیار مهم دارد. وی، ویژگی اول را توسعه و گسترش بسیار مناسب در طول سال‌های پس از انقلاب برشمرد و خاطر نشان ساخت: ویژگی دوم این است که به طور کامل در این صنعت مستقل و صاحب سبک هستیم.

وزیر نیرو ادامه داد: در حال حاضر شاهد

مشکلاتی در صنعت برق کشور هستیم که به تبع آن مردم و همه بخش‌های مصرف‌کننده به حق گلايه‌های فراوانی در این زمینه دارند. محرابیان خاطر نشان کرد: در طول سال‌های اخیر، متناسب با رشد تقاضا نتوانسته‌ایم صنعت نیروگاهی را توسعه و به نیروگاه‌های کشور اضافه کنیم؛ به عبارت دیگر عرضه با فاصله زیاد از تقاضا عقب افتاده و تقاضای امروز بیش از ۱۳ هزار مگاوات نسبت به تولید است.

وی افزود: مهم‌ترین برنامه در صنعت برق اصلاح وضعیت موجود به اتکای همه همکاران در صنعت برق است.

وزیر نیرو گفت: طی بازدیدی که امروز از مرکز دیسپاچینگ ملی کشور انجام شد، شاهد تلاش‌ها و زحمات شبانه‌روزی و فعالیت پر از استرس همکاران در تامین برق بودم.

محرابیان گفت: در مرکز دیسپاچینگ ملی قطعی برق به شکلی مدیریت می‌شود که کمترین آسیب به مردم برسد.

وی با اشاره به سه برنامه در دستور کار صنعت برق، ادامه داد: با توجه به بالاتر بودن میزان ظرفیت نصب شده از تولید، وجود مشکلاتی مثل کاهش نزولات جوی و شرایط غیر استاندارد نیروگاه‌ها مشکلاتی را ایجاد کرده که نیازمند یک برنامه مناسب برای افزایش تولید با همین تعداد نیروگاه در سال‌ها و بیک‌های آینده هستیم.

وزیر نیرو ادامه داد: موضوع دوم توسعه صنعت نیروگاهی در کشور است که متأسفانه در سال‌های گذشته از رشد لازم برخوردار نبوده است. بایستی پروژه‌هایی را با مشارکت سرمایه‌گذاران، مصرف‌کنندگان عمده صنایع انرژی‌بر و خود دولت اجرا کنیم که در سال‌های آتی نگرانی

قطعی برق را در بخش‌های مختلف مصرف به صفر برسانیم.

به گفته محرابیان، سرمایه‌گذاری روی نیروگاه‌های تجدیدپذیر از برنامه‌های جدی وزارت نیرو خواهد بود. وی موضوع سوم را مدیریت مصرف و تقاضا عنوان کرد و گفت: در مدیریت مصرف و تقاضا باید نه از روش‌های قیمتی، بلکه از روش‌های تشویقی استفاده کرد؛ به گونه‌ای که مصرف‌کنندگان خود بتوانند روی مصرفشان مدیریت کرده و میزان صرفه‌جویی حاصل را به خود مصرف‌کننده برگردانند.

وزیر نیرو از تدوین برنامه‌ای عملی، کارشناسی و دقیق برای مدیریت مصرف خبر داد و خاطر نشان ساخت: در حال حاضر در تدارک تدوین این برنامه عملی هستیم که بزودی تقدیم دولت و در صورت نیاز طی لایحه‌ای به مجلس نیز ارسال خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه امروز ایران چهاردهمین دارنده نیروگاه‌های جهان است، افزود: شدت انرژی در ایران فوق‌العاده بالاست و باید با کاهش مصرف در همه بخش‌ها بتوانیم انگیزه‌ای را در مصرف‌کننده ایجاد کنیم.

محرابیان ادامه داد: مهم‌ترین محور سرمایه‌گذاری در صنعت برق بخش غیردولتی خواهد بود. امروز بسیاری از صنایع کشور متقاضی احداث نیروگاه هستند که باید برای این کار شرایط را آماده و امکانات را فراهم کنیم.

به گزارش ایرنا، علی‌اکبر محرابیان در ساعات ابتدایی امروز (دوشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۰) و در پنجمین روز کاری خود از شرکت مدیریت شبکه برق ایران و مرکز راهبردی شبکه برق کشور بازدید کرد.

در همایش بانکداری اسلامی مطرح شد:

انتقاد خاندوزی از خلق پول مخرب بانک‌ها

وزیر اقتصاد گفت: نظام بانکی وثیقه‌محور، منابع مالی را از کسانی که بیشترین نیاز را به آن دارند، دریغ می‌کند و برای اصلاح این روند مقدمات تدوین سند ملی شمول مالی در وزارت اقتصاد فراهم شده است.

به گزارش خبرنگار مهر، سید احسان خاندوزی صبح امروز در سی و یکمین همایش بانکداری اسلامی با تقدیر از تلاش کارکنان خدمت شبکه بانکی در دوران بیماری فراگیر کرونا و ابراز همدردی با خانواده‌های شهدای خدمت، نقطه نظرات خود درباره نظام بانکی را در ۵ سرفصل اصلی شامل «بانک‌ها و خلق پول و پشتیبانی از تولید»، «حکمرانی شرکتی در بانک‌ها و مساله نظارت»، «مدل کسب و کار بانکی»، «لرزم تفکیک نهادی و کارکردی در نظام بانکی» و «شمول مالی» تشریح و ابزار امیدواری کرد با دریافت بازخوردهای صاحب نظران، وزارت اقتصاد بتواند برنامه تحول در نظام بانکی را نهایی کرد و به اجرا بگذارد.

بانک‌ها و سهم ۹۷ درصدی در خلق پول

وزیر اقتصاد گفت: یکی از محورهای همایش حاضر «نقش و مسئولیت نظام بانکی در پشتیبانی از تولید» است. اینکه بانک‌ها چه کمکی می‌توانند به تولید کنند بستگی به درک ما از بانک و کارکردهای آن دارد. اگر بانک را صرفاً واسطه وجوه تلقی کنیم، قاعدتاً بانک نقش بسیار محدود و منفعلی در پشتیبانی از تولید پیدا می‌کند، ولی اگر بانک را نهادی بدانیم که ۹۷ درصد پول و نقدینگی کشور را منتشر می‌کند و به موارد مصرف آن تخصیص



دولت و بانک ها استقراض از بانک مرکزی را متوقف کنند / منابع سپرده گذاری بانک ها باید به سمت تولید برود

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: دولت و بانک های ما باید به سمت متوقف کردن استقراض از بانک مرکزی بروند و مشکلات بانک ها برای نقدینگی، در بازار غیر بانکی حل شود.

قرار بگیرد.

مصباحی مقدم اظهار داشت: در همین راستا اوراق گام طراحی شد که بدهی های اشخاص و بانک ها قابلیت تبدیل به اوراق دارد و بانک مرکزی می تواند این بدهی ها را تنظیم مجدد و تشدید معامله کند. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به مفاد طرح تصویب شده در زمینه بانکداری، گفت: سومین اوراقی که مصوب شد، اوراق ودیعه است و بانک مرکزی از این اوراق هم می تواند استفاده کند؛ ودیعه برای امانت است و از قراردادهای بسیار مهمی است که بر اساس آن بانک می تواند مبلغی را به ودیعه بگیرد و لازمه آن حفظ ضمان برای حفظ معامله یا اشیاست و حفظ و نگهدای نقدینگی به این است که ارزش آن کاسته نشود.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حجت الاسلام و المسلمین مصباحی مقدم در سی و یکمین همایش بانکداری اسلامی اعلام کرد: پیش از پیروزی انقلاب اسلامی، بانکداری بر مبنای نرخ بهره بود و پس از انقلاب، طبعاً نرخ بهره از بانکداری ما حذف شد، رویه بانکداری بدون اتکا به نرخ بهره تا حدود هشت سال قبل همچنان استمرار داشت و ما در جلسات سالانه بانکداری اسلامی مواجه با این مناقشه می شدیم که ما بانک مرکزی مان ابزار برای اعمال سیاست های بازار و انبساط و انقباض نقدینگی ندارد.

وی یادآور شد: دولت برای بازپرداخت خود به پیمانکاران طی هشت سال گذشته از اسناد خزانه استفاده کرده است و این اسناد خزانه می تواند برای مدیریت بازار نقدینگی مورد استفاده بانک مرکزی

وی خاطرنشان کرد: پس با حفظ قدرت خرید این ودیعه معنا پیدا می کند و بر اساس آن مصوبه فقهی بانک مرکزی این شد که بانک مرکزی می تواند اوراق ودیعه منتشر کند و نقدینگی بانک ها را نزد خود نگهدارد و به آنها بگوید که در این مدت بر اساس نرخ بانک مرکزی، جبران می کنم و این ابزاری برای مدیریت نقدینگی در بانک مرکزی شد.

مصباحی مقدم ادامه داد: شرایط ما از نظر تورم بسیار نگران کننده است و باید تمهید لازم صورت گیرد که تورم کنترل شود و عامل اصلی آن، ناترازی و کسری بودجه دولت است و اگر دولت درآمدها و هزینه هایش متوازن باشد، نیازمند به استقراض از بانک مرکزی نخواهد شد و البته علاوه بر این هم بانک ها از بانک مرکزی استقراض می کنند و آن هم عامل دیگری در رشد نقدینگی محسوب می شود.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: انضباط مالی بانک ها و دولت، موجب می شود که دچار تورم نشویم، پول امروز ما پول اعتباری است و ماهیت چنین پولی اقتضا می کند که مال به حساب بیاید به طور مطلق، پول اعتباری مال نقد است.

به گفته وی فقها نقصان در مال را موجب ضمان می دانند اما نقصان در ماهیت را موجب نقصان نمی دانند. این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام کرد: از سوی دیگر بانک ها می توانند حسابی را باز کنند که ریسک پذیر است و آنانی که چنین حسابی باز می کنند افرادی هستند که حاضرند ریسک کنند و سپرده های آنان باید اختصاص پیدا کند به فعالیت هایی که بر اساس میزان مشارکت واقعی سود و زیان فعالیت دارند و فعالیت آنان قابل حسابرسی و تشخیص سود و زیان است و سالانه می تواند توسط حسابرسان مشخص شود؛ این افراد نه سود علی الحساب خواهند داشت نه سود از پیش تعیین شده

و این کمک بسیاری به واقعی شدن حساب ها و تامین مالی بانک ها می کند.

وی تاکید کرد: بهترین خدمت نظام بانکی به اقتصاد و مردم این است که منابع سپرده گذاری به سمت تولید و تجارت و بازار واقعی اقتصاد و نه به سمت واسطه گری ها، سوق داده شود، اگر این اتفاق رخ دهد، هر چه در میدان عمل سود کسب شود، در میان مشارکت کنندگاتن سود قابل پرداخت خواهد بود.

مصباحی مقدم بیان کرد: آخرین مصوبه شورای سیاستگذاری این بود که باید بانک ها در قراردادهای خود در عقود مبادله ای موضوع تفکیک اصل و سود را کنار بگذارند که یک نوع شباهت به بانکداری بدون ربا برقرار می کند.

*** آیت الله محقق میرداماد: بانکداری برای اجرای عدالت انجام می شود**

آیت الله سید مصطفی محقق میرداماد نیز در سی و یکمین همایش بانکداری اسلامی تاکید کرد: بانکداری برای اجرای عدالت انجام می شود و بر اساس آن بانک ها سرمایه های خرد مردم را جمع می کنند و در اختیار تولیدکنندگان قرار می دهند تا چرخ تولید فعال شود و از جانب سود حاصل از آن، به مردم وام و تسهیلات پرداخت می شود.

وی تصریح کرد: در کدام بخش این چرخه به وام گیرنده ظلم می شود؟ آیا نباید در شرایطی که ارزش پول ملی هر سال در حال افت و کاهش است، به زیان و از دست رفتن ارزش سرمایه بانک ها اندیشید؟ محقق میرداماد اضافه کرد: مگر می شود زندگی مردم را بدون بانک و بیمه اداره کرد، فقیه باید این مشکلات را برطرف و راه حال آسان پیش روی مردم قرار دهد.

محقق میرداماد اعلام کرد: حکمت و مقصد ربا ظلم است، چون ظلم است حرام است. در این مساله،

هستند، علاوه بر این کمک می‌کند که محصولات ما با قیمت بهتری به فروش برسند. تولیدکننده شرایط مالی این را ندارد که بتواند محصول را با بسته‌بندی خود ارائه دهد، دستگاه‌های رابط مانند شرکت‌های مدیریت صادرات هم که بتوانند محصولات را بسته‌بندی کنند هم هنوز مجهز نشده‌اند. در مقابل شاهد هستیم که محصولات ترکیه به زیبایی صورت‌بندی شده و با کیفیت به دست مشتری می‌رسد، قاعدتا در چنین شرایطی آنها موفق می‌شوند.

حسینی ضمن انتقاد از نبود حمایت برای صادرات گفت: از همه این موضوعات مهم‌تر مشکل برنامه‌ریزی و عدم اطمینان به آینده برای صادرات در کشور است که دست‌تجار و سرمایه‌گذاران را بسته است. کسی جرئت نمی‌کند مثلاً برای صادرات به اقلیم کردستان سرمایه‌گذاری کند چرا که ممکن است بخشنامه‌ای صادر شود و کلا جلوی کار گرفته شود. متأسفانه موضوعات اقتصادی و تجاری را کسی جدی نمی‌گیرد، یک تاجر مدت‌ها برای باز کردن جای خود در یک بازار تلاش می‌کند و یک دفعه با منع صادرات محصول مواجه می‌شود. اگر بعد از چند ماه هم بخواهد به آن بازار برگردد رقیب جای او را گرفته است. هیچ خط قرمزی برای صادرات تعریف نشده، هر میزان هم که شعار داده شود که هدف و برنامه‌ریزی برای افزایش صادرات است ولی تا زمانی که امنیت ذهنی برای سرمایه‌گذاری ایجاد نشود، هیچ کس حاضر به سرمایه‌گذاری برای ارتقای کیفیت نیست.

وی خاطر نشان ساخت: اگر دولتمردان بخواهند در رسیدن هدف افزایش مرادوات تجاری با اقلیم کردستان موفق شوند باید توجه بیشتری در سفارتخانه‌ها و وزارت خارجه به بخش اقتصادی

وی در پاسخ به سوالی پیرامون رقبای ایران در اقلیم کردستان گفت: کشورهای زیادی مانند ترکیه، چین، سوریه، اردن، کشورهای اروپایی به اقلیم کردستان صادرات دارند اما قوی‌ترین رقیب ما در اقلیم کردستان، ترکیه است، امارات، سوریه و اردن هم رقبای ما در محصولات غذایی هستند. در محصولات فنی نیز کشورهای اروپایی، چین و ترکیه حضور جدی دارند. ولی به خاطر هم‌مرز بودن، قیمت انرژی و سبقت فرهنگی، زبانی و قومی هزینه‌های تبلیغات و جذب بازار کمتر است، بنابراین باید در اقلیم موفق‌تر باشیم.

رییس اتاق بازرگانی سنندج با انتقاد از کیفیت محصولات صادراتی به اقلیم تصریح کرد: نحوه بسته‌بندی، کیفیت و نمود کالاها ما در بازارهای بین‌المللی حتی در اقلیم کردستان که به راحتی می‌توانیم به آن دسترسی داشته باشیم خوب نیست. برای مثال در بعضی مواقع سیب‌زمینی که ما به اقلیم صادر می‌کنیم برگشت می‌خورد، صادرات میوه و تره‌بار به اقلیم کردستان به دلیل نحوه صادرات، بسته‌بندی، شیوه پایش در مرزها، فرآیند ترخیص کالا از گمرکات، ورود دستگاه‌هایی که در مرزها هستند مانند هنگ مرزی و... تحت تاثیر قرار گرفته است. به هر حال این دستگاه‌ها دیدگاه دیگری به مسئله دارند، حافظ امنیت کشور هستند و مسائل اقتصادی چندان برای آنها مهم نیست و در اولویت‌های بعدی برایشان قرار دارند.

وی افزود: بنابراین کالا به شکل درست و باکیفیت به دست مشتری نمی‌رسد، کاهویی که در راه صادرات زیر پا له می‌شود قاعدتا با کاهویی که در بسته بندی شکل و مرتب به دست مشتری می‌رسد متفاوت است. همه اینها بر اینکه ما مشتریان خود را حفظ کنیم و روابط تجاری را گسترش دهیم تاثیرگذار

سال گذشته تعداد آنها ۱۰۰ دستگاه بود امروز به ۱۳۰ تا ۱۵۰ دستگاه رسیده است. بیشتر کالاهایی هم که از ایران به اقلیم کردستان صادر شده‌اند مصالح ساختمانی، میوه و سبزیجات بوده و علت آن هم این است که در سال گذشته مرزها مدت زیادی بسته بودند، اگر سال گذشته مرزها بسته نمی‌شدند شاید تغییری هم ایجاد نمی‌شد یا حتی شاهد کاهش آن بودیم.

وی افزود: ما هنوز نتوانسته‌ایم آن طور که انتظار می‌رود به جایگاه صادراتی خود در اقلیم کردستان برسیم، این منطقه بیشتر مصرف‌کننده است و متأسفانه رقبا از ما در این زمینه پیشی گرفته‌اند. کشور ما آمادگی صادرات غیرنفتی را برخلاف شعارها در واقعیت ندارد، ما در مسائلی مانند زیرساخت‌های مرزی، گمرکی، حمل و نقل، نحوه بسته‌بندی کالا، کیفیت کالا و مسائل دیگری که بتواند در بازار جهانی ما را رقابت‌پذیر کند، خوب عمل نکرده‌ایم. از قدیم تکیه ما بر فروش نفت بوده و تنها چندسالی است که به خاطر مسئله تحریم، رو به تولیدات صادرات محور آورده‌ایم اما هنوز نتوانستیم جایگاه خود را در این حوزه پیدا کنیم.

حسینی همچنین اضافه کرد: میزان مبادلات تجاری ما با اقلیم کردستان با احتساب ترانزیت تنها حدود ۶ میلیون دلار است که بیش از ۷۰ درصد آن هم ترانزیت است. ترانزیت هم به این معنا است که ما برای رقیب خودمان شرایطی را فراهم کردیم تا از خاک ما برای حمل کالا استفاده کنند و بیشتر از خود ما کالا بفروشند. گرچه ترانزیت درآمدزایی دارد، اما اعتقادی به ترانزیت محصولات خارجی از طریق کشور خودمان به بازاری که می‌توانیم در آن حضور داشته باشیم را ندارم. ما باید به دنبال تسهیل‌گری برای محصولات کشور خود باشیم.



حجم تجارت ۶ میلیون دلاری ایران با اقلیم کردستان

رییس اتاق بازرگانی سنندج اظهار داشت: اگر دولتمردان بخواهند در رسیدن به هدف افزایش مرادوات تجاری با اقلیم کردستان موفق شوند باید توجه بیشتری در سفارتخانه‌ها و وزارت خارجه به بخش اقتصادی داشته باشند. رایزن‌های اقتصادی در کشورهای هدف صادراتی و اقتصادی باید بیشتر از رایزن‌های سیاسی باشد.

سید کمال حسینی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد وضعیت تجارت ایران با اقلیم کردستان و ملزومات گسترش روابط تجاری اظهار کرد: تعداد کامیون‌هایی که از ایران به اقلیم کردستان از طرق مرز باشماق حرکت کرده‌اند نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است یعنی اگر



برنامه دولت برای مانع‌زدایی از تولید و بهبود قیمت‌ها چیست؟
بهبود فضای کسب و کار و شناسایی و رفع گره‌های تولید علاوه بر کاهش قیمت کالاها باعث رشد اقتصادی کشور خواهد شد، اما دولت جدید باید چه سیاست‌هایی را برای تحقق این هدف، مانع‌زدایی از تولید و پشتیبانی از صنعتگران در دستور کار داشته باشد؟

در انبارها باعث توقف گردش نقدینگی در واحدهای تولیدی شده و اجرای برنامه‌های توسعه‌ای و طرح‌های جدید کارخانه‌ها را نیز با اختلال روبرو کرده است.

* بازار بی ثبات و تشدید خروج کالا از کشور

آرمان خالقی، عضو هیئت مدیره و قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در این مورد وضعیت تورم و افزایش قیمت‌ها را برای ادامه فعالیت تولیدکنندگان نگران کننده دانست و گفت: هرچه قدر تورم شدید تر شود، کاهش فروش و رکود را تشدید خواهد کرد. چراکه قدرت خرید مردم به این نسبت بالا نمی‌رود.

وی با بیان اینکه شرایط تحریمی و تورم، صادرات کشور را نیز تحت تأثیر قرار داده است، افزود: متأسفانه بازار داخلی هم شرایطی ندارد که مردم بتوانند کالاهای مصرفی بادوام مانند لوازم خانگی و خودرو را خرید کنند، از این رو صنایع هم وضعیت خوبی ندارند.

قائم مقام دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت ایران با بیان اینکه بازار شرایط باثباتی ندارد، گفت: بعد از کاهش ارزش پول ملی، شاهد خروج سنگین کالاها از کشورمان هستیم که مصداق بارز آن هم در این روزها هویج است.

خالقی تأکید کرد: دولت باید نقش هدایت‌گری و نظارتی داشته باشد نه مداخله‌گری.

* برای دست یافتن به رشد اقتصادی باید از خود تحریمی دست برداریم

علی فیروزی، رئیس مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد و دارایی نیز در این مورد با بیان اینکه موضوع تعیین میزان مجوزها به صورت جدی از سال ۱۳۹۳ شروع شد، گفت: تا آن زمان اطلاع دقیقی از اینکه چه میزان مجوز برای کسب

و کارها داریم، وجود نداشت. در مرحله نخست به ۲ هزار و ۱۱۲ مجوز رسیدیم که به مرور زمان تعداد آنها کاهش پیدا کرد و امروز به هزار و ۲۴۰ مجوز رسمی رسیده‌ایم.

وی با بیان اینکه تسهیل در صدور مجوز در چند سال گذشته بسیار باب شده است، اظهار داشت: تقریباً توجه همه بخش‌ها به این موضوع جلب شده که اگر می‌خواهیم اقتصاد را تکان دهیم و یا به دنبال رشد اقتصادی هستیم باید از خود تحریمی دست برداریم و در برابر فعالان اقتصادی مانع تراشی نکنیم. البته متأسفانه این نگاه هنوز در سطح ادبیات باقی مانده است. رئیس مرکز ملی پایش و بهبود محیط کسب و کار وزارت اقتصاد و دارایی با اشاره به اینکه در حجم بسیار وسیعی از ابزارها به نام مجوز، استفاده‌های نابهنجاری می‌کنیم، افزود: این میزان استفاده از مجوز برای کسب و کار موجب شده است که حاکمیت را از نعمت فعالان بخش خصوصی محروم کند.

* قیمت تمام شده تولید بالا است

مرتضی وجدان‌دار، معاون اسبق برنامه ریزی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران نیز در مورد مسیر احیای تولید در دولت سیزدهم با بیان اینکه حمایت از تولید و مانع‌زدایی‌ها صرفاً در افزایش تناژ خلاصه نمی‌شود، گفت: قیمت تمام شده تولید بالا است و تولیدکنندگان خارجی هم در بازار ما حضوری ندارند.

وی معتقد است: هرچقدر بیشتر به پتانسیل مناطق و توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در مناطق مختلف کشور پرداخته شود از بسیاری مهاجرت‌ها به مناطق برخوردارتر و شهرهای بزرگ جلوگیری خواهد شد.

وجدان‌دار توجه به پتانسیل اقتصادی مناطق مختلف کشور در تولید و توسعه را ضروری دانست و افزود:

اگر به پتانسیل و ظرفیت هر یک از مناطق به درستی توجه شود بازار هم به برخورد پلیسی نیازی پیدا نخواهد کرد.

وی از روزمرگی و عدم برنامه‌ریزی در دولت‌ها انتقاد و خاطرنشان کرد: متأسفانه تمرکز بسیاری از مدیران در دولت‌ها این بوده که امروز مشکل مرغ و گوشت را حل کنیم و فردا هم معضل گوجه را برطرف کنیم.

وی در مورد خصوصی‌سازی و اهتمام دولت‌ها به اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی و تأثیر آن بر رونق تولید نیز گفت: گاهی اوقات بسیاری از مدیران دولتی می‌ترسند که عنان برخی بخش‌های دولتی را به بخش خصوصی واگذار کنند و در حقیقت از اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ می‌ترسند که امیدواریم این ترس در دولت سیزدهم وجود نداشته باشد.

* ۲۰ تا ۳۰ درصد مواد غذایی در ایران تبدیل به ضایعات می‌شود

محمد نجار کریمی، مشاور کسب و کار نیز در این مورد معتقد است: در شرایط اقتصادی فعلی و در سالی که با مانع‌زدایی‌ها و پشتیبانی نام‌گذاری شده، یکی از گزینه‌های اصلی، بهبود مستمر فضای کسب و کار است.

وی ادامه داد: در گام نخست باید عینک مانع‌شناسی و ائتلاف‌شناسی را به چشم بزنیم. بهبود مستمر گر چه ساده است اما پیاده‌سازی آن مشکل است. بهبود مستمر آرام‌پیش می‌رود در حالی که ما شتاب زده هستیم که یک شبه به هدف برسیم.

کریمی تصریح کرد: یکی از دلایل پیشرفت تویوتا این است که اکثراً قطعه‌سازان کنار کارخانه هستند و انباری وجود ندارد. این موضوع کمک‌بزرگی به سیستم تویوتا می‌کند چون هر انبارش یک ائتلاف است.

اعتبارات حمایتی شرکت‌های دانش بنیان به ۳ هزار میلیارد تومان افزایش یافت

تهران- ایرنا- اعتبارات حمایتی از شرکت‌های دانش بنیان در بودجه سال ۱۴۰۰ با امضای تفاهم نامه ای بین صندوق نوآوری و شکوفایی و چهار بانک عامل صادرات، تجارت، ملت و آینده از هزار به سه هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

آیین تبادل تفاهم‌نامه میان صندوق نوآوری با بانک‌های عامل در اجرای تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور با هدف اعطای تسهیلات ارزان قیمت به شرکت‌های دانش بنیان روز سه شنبه با حضور علی وحدت رییس صندوق نوآوری و شکوفایی و محمدصادق خیاطیان و نصرالله جهانگرد از اعضای هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی و سیدمحسن دهنوی عضو هیات رییس مجلس شورای اسلامی و نایب رییس کمیسیون تلفیق مجلس برگزار شد.

در این مراسم تفاهم‌نامه‌های مربوط به اجرای تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور به منظور ارائه تسهیلات ارزان قیمت به شرکت‌های دانش بنیان میان رییس صندوق نوآوری و شکوفایی و مدیران عامل بانک‌های صادرات، تجارت، ملت و آینده به امضا رسید. بر اساس این گزارش، پیشتر دولت در تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور بودجه هزار میلیارد تومانی را برای صندوق نوآوری تخصیص داد و بانک مرکزی نیز به بانک‌های عامل تکلیف کرد که این مبلغ را با معرفی صندوق نوآوری در اختیار شرکت‌های دانش بنیان قرار دهد. در این راستا صندوق نوآوری به

منظور حمایت‌های بیشتر از شرکت‌های دانش بنیان و افزایش نقش آنها در اقتصاد کشور، به بانک مرکزی پیشنهاد کرد تا ضمن تعیین بانک‌های عامل از سوی صندوق نوآوری، با آنها برای افزایش بودجه حمایت از شرکت‌ها به تفاهم برسد. بر این اساس مقرر شد در تفاهم‌نامه جداگانه با چهار بانک صادرات، تجارت، ملت و آینده این مبلغ با استفاده از منابع اهرمی صندوق نوآوری نزد این بانک‌ها و لحاظ نرخ بازده موثر تسهیلات بانکی از هزار به سه هزار میلیارد تومان افزایش یابد.

در نتیجه با موافقت بانک مرکزی، در نشستی این تفاهم‌نامه‌ها در حضور سیدمحسن دهنوی عضو هیات رییس مجلس، علی وحدت، محمدصادق خیاطیان و نصرالله جهانگرد، رییس و اعضای هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی و مدیران عامل این چهار بانک به امضا رسید تا شاهد شکوفایی هرچه بیشتر شرکت‌های دانش بنیان و نقش‌آفرینی گسترده آنها در توسعه اقتصادی کشور باشیم.

طبق گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، بر اساس تفاهم‌نامه میان صندوق نوآوری و شکوفایی با چهار بانک صادرات، تجارت، ملت و آینده این بانک‌ها متعهد شده‌اند در چارچوب قوانین و مقررات بانکی جاری خود، ضمن ایجاد وحدت رویه در شعب خود در سراسر کشور، بنا به درخواست صندوق نوآوری و شرکت‌های معرفی شده از طرف آن، تمهیدات لازم را در خصوص ارائه خدمات بانکی مورد نیاز فراهم کنند. بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که میان صندوق نوآوری و شکوفایی و چهار بانک صادرات، تجارت، ملت و آینده منعقد شد، این بانک‌ها متعهد شدند با رعایت قوانین و مقررات مربوطه، خدمات مورد نیاز صندوق نوآوری و شرکت‌های دانش بنیان را در حداقل زمان ممکن ارائه دهند.

در پی انتقادهای مردمی به نرخ قبوض برق عباسی: وزارت نیرو با یک مانور تبلیغاتی قیمت برق را بالا برد
یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: متأسفانه وزارت نیرو با مانور تبلیغاتی اجرای طرح امید برای رایگان کردن نرخ برق مشترکینی که زیر ۸۰ کیلووات ساعت در ماه مصرف دارند، قیمت برق را افزایش داده است.



فریدون عباسی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به علل افزایش نرخ قبوض برق برخی از مشترکین در تهران، بیان کرد: شرکت‌های توزیع برق دارای افرادی هستند که وظیفه آن‌ها خواندن کنتور های برق است و اگر مصرف هر کنتور بیشتر از ۸۰ کیلووات ساعت باشد، با فرمولی معین بهای برق آنان را محاسبه می‌کنند.

وی در ادامه اظهار کرد: محاسبه بهای برق نیز برای همه مشترکین به یک شکل صورت نمی‌گیرد. به عنوان مثال اگر بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ کیلو وات ساعت باشد با یک روش یا اگر بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ یا ۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلووات ساعت باشد هر کدام به یک روش محاسبه می‌شود و به طور کلی به صورت پلکانی افزایش می‌یابد.

نماینده مردم کازرون در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: عده ای هستند که تمام وسایل آنان در منزل برقی است و به عنوان مثال به جای استفاده از اجاق گاز از اجاق برقی و به جای استفاده از کولر آبی از کولر گازی یا سیستم های سرمایشی که مصرف برق بالایی دارند استفاده می‌کنند. از آنجا که در فصل گرما هستیم و مردم نیز از وسایل سرمایشی بیشتر استفاده می‌کنند در محدوده جریمه مصرف قرار می‌گیرند بنابراین افزایش قیمت چشمگیری شامل حال آنان شده است.

وی در ادامه تاکید کرد: وزارت نیرو کار غیرقانونی انجام نمی‌دهد و بر مبنای مصوبات مجلس و مصوبات هیات وزیران نسبت به افزایش نرخ برق اقدام کرده است. یکی از اقداماتی که وزارت نیرو انجام داد بحث رایگان کردن برق برای افرادی که زیر ۸۰ کیلووات ساعت در ماه مصرف دارند را به میان آورد. یعنی اگر یک فردی ماهانه زیر این میزان برق مصرف می‌کند از پرداخت پول آن معاف شود. اسم آن را نیز برق امید گذاشتند.

وی افزود: در ابتدا اعلام کردند حدود ۳۰ میلیون نفر را این طرح در برمی‌گیرد بعد ما انتقاد کردیم که ما ۵/۲۹ میلیون بیشتر کنتور برق نداریم چگونه ۳۰ میلیون را در برمی‌گیرد و بعد اعلام کردند حدود ۶ میلیون نفر را در برمی‌گیرد. سپس من شخصا سوال کردم مصرف ماهانه زیر ۸۰ کیلو وات ماهی چقدر پول آن می‌شود که گفتند بین ۴۵۰۰ تا ۵ هزار تومان من نیز اعلام کردم این چه منتهی است که بر سر مردم می‌گذارید؟ اگر واقعا کسی محتاج ماهی ۴ یا ۵ هزار تومان پول برق باشد دیگر تحت پوشش کمیته امداد است.

رئیس پیشین کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، خاطر نشان کرد: با این مانور تبلیغاتی که

مردم‌داری بود که مهم‌ترین رکن خدمت‌رسانی برای یک دولت است. مردم‌داری در نگاه دینی و انقلابی، اصل خدمت‌رسانی است.

وی با بیان اینکه یکی دیگر از محورهای فرمایشات مقام معظم رهبری موضوع عدالت ورزی است، تصریح کرد: در فلسفه انقلاب اسلامی، ایجاد عدالت بین طبقات مختلف جامعه مدنظر بوده که در برخی بخش‌ها موفقیت‌هایی کسب شده و در بخشی از حوزه‌های اقتصادی متأسفانه فاصله زیادی با معیارها و شاخص‌ها داریم.

محرابیان افزود: محور سوم، موضوع فساد ستیزی است که مقام معظم رهبری بر این موضوع تأکید داشتند. فساد ستیزی به معنای مبارزه با روش‌های عقلایی، علمی و ساختارهای مناسب جهت جلوگیری از مراکز تولید فساد و تولید رانت است. یکی از برنامه‌هایی که به اتفاق همکاران در این دوره دنبال خواهیم کرد شناسایی گلوگاه‌ها و مراکزی است که به وسیله آنها تولید فساد می‌شود. در زمینه فساد در عین حالی که با مصادیق مقابله کنیم، می‌بایست مراکز تولید فساد را شناسایی کرده و نسبت به حذف آنها اقدام کنیم.

وزیر نیرو با اشاره به اهمیت منابع انسانی تأثیرگذار خاطر نشان کرد: موفقیت یک سازمان در گرو همدلی و درک متقابل بین نیروها و سرمایه‌های انسانی آن سازمان است.

محرابیان با بیان اینکه میثاق ما باهم میثاق کار و خدمت‌رسانی است، اضافه کرد: وزارت نیرو در این سال‌ها خدمات عظیمی را به مردم و کشور خود ارائه کرده، لیکن امروز شرایط می‌طلبد که کمر همت را محکم‌تر بسته و خدمات خودمان را گسترده‌تر کنیم تا طی زمانی کوتاه شاهد اعتلای این خدمات باشیم.

وزیر نیرو تأکید کرد

میثاق همگانی برای تامین آب و برق پایدار مردم

وزیر نیرو گفت: احترام به سرمایه‌های انسانی با هر اعتقاد و سلیقه یک اصل بوده و مهم این است که دل او برای خدمت به مردم و اعتلای انقلاب و کشور می‌تپد.

به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان امروز در جمع کارکنان حوزه ستادی وزارت نیرو با بیان اینکه دولت سیزدهم در شرایط سختی در حوزه آب و برق کار خود را آغاز می‌کند، اظهار داشت: به‌رغم تلاش‌ها و خدمات بسیار فراوانی که در سال‌های پس از انقلاب در حوزه آب و برق به کشور ارائه شده و رشد و پیشرفت فوق‌العاده خوبی در این زمینه رخ داده است، اما در شرایط فعلی زمینه برای انجام یک خدمت بزرگ‌تر فراهم شده است.

وی افزود: دولت سیزدهم با شعار کار جهادی و خدمت به مردم کار خودش را آغاز کرده و برنامه پیشنهادی ارائه شده به مجلس برنامه‌ای سنگین و خدمتی بزرگ است.

محرابیان خطاب به کارکنان حوزه ستادی وزارت نیرو گفت: در همین جا عهد و میثاق می‌بندیم که دوش به دوش همدیگر تلاش کنیم تا بتوانیم آب و برقی پایدار و مطمئن را به مردم ارائه کنیم.

وی با اشاره به فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری در دیدار با دولت سیزدهم به مناسبت هفته دولت یادآور شد: یکی از محورهای صحبت رهبری،

وی با اشاره به اینکه شبکه برق ایران ۱۸ سال فروپاشی کامل نداشته است گفت: در صورت بروز مشکل، شبکه سراسری برق کشور در مدت ۲ تا ۳ دقیقه بطور کامل از دسترس خارج شده و خاموشی گسترده در کشور ایجاد می‌شود این درحالی است که برای بازیابی دوباره شبکه بیش از ۶ تا ۷ روز زمان نیاز است البته همه تلاش صنعت برق جلوگیری از این رخ داد خواهد بود، اما برای مواقع اضطراری گروه‌هایی ویژه نیز پیش بینی شده است. سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه روز گذشته بیش از ۴۰۰ مگاوات واردات برق انجام شده ادامه داد: از زمان شروع اوج مصرف برق تاکنون ۷۰۰ مگاوات واردات برق انجام شده که بخش عمده‌ی آن از کشور ترکمنستان و سپس آذربایجان بوده است. رجبی مشهدی با اشاره به اینکه میزان واردات می‌تواند تا ۷ برابر افزایش یابد گفت: واردات سالانه ما ۲.۲ میلیارد کیلووات ساعت بوده که بخش عمده آن از ترکمنستان است که به دلیل محدودیت‌های ایجاد شده در سال جاری، تفاهم نامه‌ای نیز با کشور آذربایجان امضا کردیم تا سقف واردات برق بیشتر شود.

وی با اشاره به اینکه صادرات برق در سال ۹.۷ میلیارد کیلووات ساعت است که ۸۵ درصد از این رقم به کشور عراق بوده گفت: در تابستان امسال ۱۲۰ تا ۱۳۰ مگاوات برق به افغانستان و پاکستان برق صادر کردیم و البته صادرات برق به عراق قطع شده است.

سخنگوی صنعت برق ادامه داد: ایران پس از انقلاب، جز ۲۰ کشور جهان به لحاظ تولید برق و رتبه ۱۴ و یا ۱۵ کشور به لحاظ ظرفیت نصب شده و یک میلیون کیلومتر نیز وسعت شبکه سراسری در کشور است.

کاهش ۲۵ درصدی ذخیره سوخت نیروگاه‌ها در مقایسه با سال قبل

سخنگوی صنعت برق گفت: هم اکنون ذخایر سوخت مایع نیروگاه‌های کشور، در مقایسه با سال قبل، ۲۵ درصد کمتر است که روند تامین سوخت باید تسریع شود.



کاهش ۲۵ درصدی ذخیره سوخت نیروگاه‌ها در مقایسه با سال قبل به گزارش خبرنگار خبرگزاری صداوسیما؛ آقای مصطفی رجبی مشهدی در بازدید وزیر نیرو از دیسپاچینگ ملی با اشاره به محدودیت‌های ۲۴ روزه تامین برق در زمستان سال گذشته افزود: برای جلوگیری از بروز خاموشی‌ها در زمستان امسال باید گاز مورد نیاز نیروگاه‌ها تامین و ذخایر سوخت نیز سریعتر تکمیل شود.

مدیرعامل ۶۵ ساله از رمز موفقیت خود می‌گوید

لزوم قدردانی از کارکنان و مشتریان

بری لال، مدیرعامل شرکت هتل‌های زنجیره‌ای پیناکل (Pinnacle) آمریکا است. او با ما درباره درس‌های زندگی‌اش صحبت کرد. همچنین توضیح داد که چگونه این درس‌ها، او را آماده انجام وظایف شغلی‌اش در حوزه دشوار هتلداری کرده است. وی همچنین توصیه‌هایی درباره استقامت و تاب‌آوری کارآفرینان دارد و در نهایت از اهمیت «قدردانی» در پیشرفت شغلی و شخصی سخن گفت.



فقط ۱۳ سال داشت، روحیه کارآفرینی را در خود پیدا کرد و به فروش پوشاک مردانه در مغازه پدرش در زامبیا پرداخت. او پس از جذب ذهنیت کسب‌وکار پدرش، در دوران جوانی شروع به تحصیل در رشته پزشکی کرد. نقل مکان به اسکاتلند و گذراندن پنج سال چالشی، لازمه این تصمیم بود.

اکنون پس از ۵۰ سال، بری تجربه اقامت، تحصیل و کار در چند کشور را دارد و در حوزه‌های مختلفی مانند پزشکی، املاک و هتلداری کار کرده است. او به عنوان مدیرعامل هتل‌های زنجیره‌ای پیناکل، قدردان تمام کسانی است که با تلاش‌هایشان در این سال‌ها باعث شده‌اند که کسب‌وکار او از یک مسافرخانه محقر به شرکتی چندهتله و پررونق رشد کند. بری در تمام دوران کاری‌اش خود را به چالش کشیده و رشد کرده است. شاید به همین دلیل باشد که همواره از زندگی شغلی و شخصی خود لذت برده است. در حالی که بسیاری از رهبران کسب‌وکار، شغل خود را مانند مسوولیتی سنگین (و حتی مانند یک چک‌لیست دشوار که باید برای امرار معیشت خانواده‌شان تحمل کنند) می‌دانند، بری لال اغلب زندگی شغلی و شخصی‌اش را الهام‌بخش یکدیگر یافته است. او کارآفرینان را تشویق می‌کند که به این پرسش‌ها بیندیشند: «کار چیست و زندگی چیست؟ چگونه می‌توان یکی از آنها را بدون دیگری داشت؟»

از نگاه بری، قدردانی کلید موفقیت و شادی، چه در مسیر شغلی و چه در زندگی شخصی است. او توضیح می‌دهد که اگر بتوانیم دلایلی برای قدردان بودن بیابیم، شانس بیشتری برای کاهش اضطراب، افسردگی و استرس خواهیم داشت. این مساله به‌ویژه برای کارآفرینانی اهمیت دارد که در حوزه‌هایی مانند هتلداری باید نیازها و خواسته‌های دشوار مشتریان خود را مدیریت کنند؛ کاری که بری در ۳۰ سال گذشته انجام داده است.

رشد به عنوان یک رهبر کسب‌وکار

تجربه‌های بری در شغل‌های مختلف به او کمک کرده است تا به عنوان یک رهبر کسب‌وکار رشد کند. او برای قدردان بودن از زندگی و داشته‌های کنونی‌اش به مرور خاطراتش می‌پردازد. زمانی که

اعتقادش آن است که «باید مسوولیت‌پذیر باشیم و درک کنیم که برای شاد بودن در زندگی نمی‌توانیم از یکی از آنها به خاطر دیگری چشم‌پوشی کنیم.»

درس‌های زندگی

مدیرعامل شرکت هتلداری پیناکل درس‌های زندگی و اصول کاری خود را در ۱۲ مورد خلاصه می‌کند: سخت‌کوشی و تاب‌آوری در مقابل مشکلات، قدردان بودن، حفظ تمرکز، منظم و مسوولیت‌پذیر بودن، پذیرفتن مسوولیت به اندازه توان و اجازه ندادن به خارج شدن حجم کارها از میزان توانایی، مراقبت از اطرافیان، احترام مساوی به همه، مهربان و دلسوز و صریح بودن در تعاملات، صادق بودن حتی هنگام انتقال دشوارترین پیام‌ها، مهار حس خودپسندی و بی‌تفاوتی، تاکید بر تعالی و کیفیت و در نهایت، پیشبرد کسب‌وکار با صداقت و شرافت.

استقامت و تاب‌آوری

حوزه گردشگری و هتلداری، یکی از آسیب‌پذیرترین بخش‌های اقتصادی در همه‌گیری کرونا بود. با این حال، شرکت هتلداری بری همان‌طور که بحران مالی جهانی سال ۲۰۰۸ را به خوبی پشت سر گذاشت، شرایط اخیر را هم تاب آورده است. او رمز عبور از دوره‌های سخت را آمادگی می‌داند. کسب‌وکار او نیازمند خدمت‌رسانی ۲۴ ساعته و در تمام ۷ روز هفته و ۵۲ هفته سال است. اداره مستمر چنین کسب‌وکاری و حفظ دائمی سطح بالای خدمات به اندازه کافی چالش‌برانگیز است. بازسازی و نوسازی ادواری هتل‌ها که گاهی بین ۵ تا ۲۵ هزار دلار برای هر اتاق هزینه دارد، شرایط را دشوارتر هم می‌کند. با این حال، شرکت بری، یک صندوق اضطراری برای عبور از چنین بحران‌هایی دارد. او نه تنها آمادگی برای بحران‌ها را لازم می‌بیند، بلکه آنها را فرصتی برای بازنگری و اصلاح عملیات شرکت‌ها و

البته سرمایه‌گذاری‌های جدید می‌داند: «بهمان درباره آینده، همواره در پی بحران‌ها پدید می‌آید. در چنین شرایطی همه به دنبال کاهش هزینه‌ها یا تعدیل نیرو و تعطیلی کسب‌وکارشان هستند، اما برای من، بهترین زمان سرمایه‌گذاری‌های جدید و افزایش املاک شرکت است. با آنکه نمی‌دانیم چنین بحرانی چه مدت ادامه خواهد یافت، به شهود و احساسات خود تکیه می‌کنم. زمانی که مصمم باشم، کارم را می‌توانم انجام دهم.»

او برای استقامت و تاب‌آوری، تحصیلات دانشگاهی را لازم نمی‌داند. در عوض، اعتقاد دارد که کارآفرینانی (فارغ از تحصیلات خود) به اهداف خود دست می‌یابند که شکست‌ها و ناکامی‌هایشان را به چشم درسی جدید ببینند. هر چالش و شکست باید مرحله‌ای از یادگیری دانسته شود. کارآفرینان موفق، سرسختی ذهنی خود را همان‌گونه تقویت می‌کنند که ماهیچه‌ها را تقویت می‌کنیم: از طریق تمرین مهارت‌ها و کار کردن روی تصور شخصی از موفقیت.

مراقبت از اطرافیان

بری طی سالیان فعالیتش متوجه شده است که قدردانی و لذت واقعی را زمانی کسب می‌کند که خود را متعهد به شرکت و مراقبت از اطرافیان خود بداند. او به رغم مسوولیت سنگینی که به عنوان بنیان‌گذار هتل‌های پیناکل دارد، همواره مراقب بوده که مسائل کاری به زمان ارزشمند همسر و پرسش آسیب نزنند. او اکنون در دهه هفتم زندگی‌اش، ساعات کمتری را صرف کار می‌کند که بخشی از آن به لطف این موضوع است که مجموعه شرکتش را به نحوی ساخته است که بتواند بدون حضور مستمر او هم با همان کیفیت به فعالیت ادامه دهد. بری به جز لذت بردن از نقش جدید خود به عنوان پدر بزرگ خانواده

برد شیر (شیر سنگی) نماد باشکوه ایل بختیاری



IRNA
1934

Maryam Almomen